Freedom of Information Act 2000 
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked for:
Under "The Freedom of Information Act" I would like the follow information.

1. How many parking enforcement officers are employed by Leicester City Council for the years 2013-2014 and 2015 please.
2013 the average for the year was 15

2014 the average for the year was 14

2015 the average for the year was 17

2. How much income did Leicester City Council receive from parking fines in 2013- 2014 & 2015. From this I can roughly work out how much income is made by just one enforcement officer.
The income generated as a result of a member of the public parking in contravention of a parking restriction is as follows:

2013 - £1,046,973.37

2014 - £1,196,870.44

2015 - £1,194,878.28
3. What was the BASIC income of Sir Peter Salisbury for the years 2013-2014 and 2015 please.
We have taken this to refer to the Elected City Mayor Sir Peter Soulsby. The City Mayor along with Councillors is paid an allowance which is determined by the Member allowance scheme which forms part of the Council’s Constitution and which can be found at http://www.leicester.gov.uk/your-council/how-we-work/our-constitution/ This scheme is approved by the Full Council taking into account the recommendations of the Independent Panel on Members’ Allowances.

The Elected City Mayor receives a basic allowance as do all 54 elected Councillors. This basic allowance is currently £9,829 per annum. In addition a number of roles receive a special responsibility allowance and for the Elected City Mayor the special responsibility allowance is currently £55,909 per annum. This gives a total of £65,738 per annum. This applies to the years as specified. 

4. What benefits in kind does Mr Salisbury receive eg phone allowance, car allowance, meal allowances, overnight hotel allowance, pension contributions ect. A financial breakdown covering each of these headings for 2013-2014 and 2015 please. 
Again, in accordance with the scheme specified in the response to Q3, the Elected City Mayor and all elected councillors receive £100.39 per month (£1,205 per annum) for travel and subsistence. This is intended to cover all travel (including taxis) and subsistence costs for all activities within the City boundary. This applies to the years specified in the question.

In addition, for 2013-14:

·         
A claim for £132.65 was made for train travel to London

·         
Employer pension contribution of £12,293 

In addition for 2014-2015:

·        
Employer pension contribution of £12,293– this payment has now ceased 
following a change by Government to legislation which led to the exclusion of 
elected members from being members of the Local Government Pension 
Scheme

5. How much tax, if any, has he paid, on these benefits in kind in 2013-2014 & 2015. 

The lump sum paid to all councillors for travel and subsistence will be treated as earnings and would therefore be taxable at 40%.
6. What was his TOTAL income from Leicester City Council for 2013-2014 & 2015 please.
This is covered in the responses to questions 3 - 4. No additional income was received.

7. On official functions is he provided with a driver paid for by Leicester council tax payers? If so the cost to the council tax payers for the years 2013-2014 and 2015 please.
The City Mayor always makes his own travel arrangements and will frequently walk or cycle to engagements and functions. He has never had a driver provided by the City Council.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance 
Leicester City Council

Legal Services
1st Floor, 16 New Walk
Leicester  
LE1 6UB
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 


